“我与普通话”征文比赛活动总结

根据《关于开展第 21届全国推广普通话宣传周南京市系列活动的通知》（宁

语委〔2018〕9号）和《江宁区推广第 21届普通话宣传周活动的具体工作要求》，

江宁区教研室和江宁高职校联合举办了“我与普通话”征文比赛，现将有关情

况总结如下。

一、深入发动，提高参赛率。

9 月初，我们发布了《关于开展“我与普通话”征文比赛的通知》，并在江

宁高职校语文教研室工作群、学校网站等平台发布，要求语文老师在本班深入

宣传，开展班级预赛，评选优秀作品参加区（校）级比赛。据统计，全校有 20

多个班级组织了班级预

江宁区职业学校“我与普通话”征文获奖名单

我与普通话的奇遇 邵吉 陈韶东 18综高旅化 等第

家里出了个“城里人” 诸玥 彭涛 16综高美旅 一等奖

我与普通话的“情结” 傅静 尹永平 17高职财务管理（1） 一等奖

梦想成真  中华同音 魏姝筱 尹永平 16中高职旅游 一等奖

我与普通话的有趣情结 伍文静 尹永平 17高职财务管理（2） 一等奖

当普通话遇到异乡音 李倩 吴婷 18高职物联网 二等奖

外公的普通话 许志虹 李磊 18高职机器人班 二等奖

我与普通话 虞康平 程淼 18中专机械 二等奖

迷路孩子的春天 戴韵婕 孙碧清 18综高美术 二等奖

普通话和我 张文惠 孙碧清 18综高美术 二等奖

蜕变 管杨阳 孙碧清 18综高会计 二等奖

普通话——最美的语言 张书玉 李磊 18综高电子班 二等奖

我与普通话 李成瑞  陈凤 18高职财务管理 1 二等奖

教我学拼音的老师 王雨星 彭涛 17综高电子 二等奖

我和普通话 李笑 方德才 17高职数字媒体 二等奖

我和普通话有个故事 訾阳 李艳荣 18中专中餐烹饪 三等奖

学普通话，从我做起 王祥 程淼 18中专机械 三等奖

和方言说再见 王睿颖 孙碧清 18综高美术 三等奖

普通话，教会我成长 吴悦 孙碧清 18综高会计 三等奖

方言与普通话 陈悦 李磊 18综高计算机班 三等奖

普通话与我共成长 龚淑婷 孙碧清 18综高会计 三等奖

我与普通话 李佳豪 李云娟 18高职数控（1） 三等奖

我与普通话的故事 李芮 李艳荣 18中高职园林 三等奖

我与普通话的故事 马玥 李艳荣 18中高职园林 三等奖

我和普通话有个故事 李怡童 李艳荣 18中专旅游 三等奖

中国声音 中国精神 廉乐乐 左娟 17中高职计算机班 三等奖

沟通的桥梁 精神的家园 刘静 左娟 17中专电信班 三等奖

普通话，联结你我他 杨璇 左娟 16中高职计算机 三等奖

我和普通话 许可 朱佳 16高财 2班 三等奖